
Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Wathlingen-Nienhagen

Einsatzleitwagen 1

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T5

Aufbau: Bosch Wagener Technik

Besatzung: 1/8

Funkrufname: Pelikan Celle 74/11-1

Kennzeichen: CE-EL 90

Baujahr: 2010

Indienststellung: 2010

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.389 mm

1.904 mm

2.145 mm

2.145 kg

2.800 kg

75 kW / 102 PS

1.896 cm³

Einsatzleitwagen 1 der Deutschen - Lebensrettungs - Gesellschaft (DLRG), Ortsgruppe
Wathlingen-Nienhagen.

Das Fahrzeug ist in die Schnell - Einsatz - Gruppe Wasserrettung integriert und gehört ebenso in den
Wasserrettungszug des DLRG Bezirks Celle.
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