

Einsatzleitwagen 1



Fahrgestell: Volkswagen Transporter T5
Aufbau: Bosch Wagener Technik
Besatzung: 1/8
Funkrufname: Pelikan Celle 74/11-1
Kennzeichen: CE-EL 90
Baujahr: 2010
Indienststellung: 2010

Technische Daten:

Länge:	5.389 mm
Breite:	1.904 mm
Höhe:	2.145 mm
Leermasse:	2.145 kg
Zul. Gesamtgewicht:	2.800 kg
Leistung:	75 kW / 102 PS
Hubraum:	1.896 cm ³

Einsatzleitwagen 1 der Deutschen - Lebensrettungs - Gesellschaft (DLRG), Ortsgruppe Wathlingen-Nienhagen.

Das Fahrzeug ist in die Schnell - Einsatz - Gruppe Wasserrettung integriert und gehört ebenso in den Wasserrettungszug des DLRG Bezirks Celle.